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Planificacion Docente 2012-2013
. Home|Gantt|Tarea|Recursos

Nombre Fecha de Fecha Recursos
inicio de fin
Normativa Practicas y TFG 7/11/11 17/01/12 Vr. Docencia
Documentos:

1. Normativa sobre Practicas en Empresa y TFM

Reglamento Gestion Master 7/11/11 18/01/12 Vr. Postgrado
Documentos:
1. Marco de referencia para los titulos de Master Universitario

Firmantes Actas Lic. y Dip 21/11/11 24/11/11 Vr. Docencia, Departamentos
Documentos:
1. Listado de Asignaturas de Licenciatura y Diplomatura con convocatoria en Diciembre 2011
indicando el profesor responsable de firma de actas

Cronograma de Planificacion Docente 10/11/11 23/11/11 Vr. Profesorado, Vr.
Documentos: H
1. Cronograma de Planificaciéon Docnte para el Curso 2012-2013 Docencia, Vr. Postgrado
Oferta Acdémica. Masters 7/11/11 24/11/11 CEDEP, Vr. Postgrado
Documentos:

1. Listado de Masters a ofertar en 2012-2013

COAP. Noviembre 28/11/11 29/11/11
Documentos:
1. Cronograma de Planificacion Docente

Com. POSTGRADO. Noviembre 25/11/11 26/11/11 Vr. Postgrado
Documentos:

1. Oferta de titulos de Master para el curso 2012-2013

Con. GOBIERNO. Noviembre 29/11/11 30/11/11
Documentos:
1. Cronograma de planificacion docente
2. Oferta de titulos de Master para el curso 2012-2013

Estudiantes de nuevo ingreso 7/11/11 16/12/11 Vr. Docencia, Centros
Documentos:
1. Listado de alumnos de nuevo ingreso por tiulacion

Oferta Acdémica. Grados 7/11/11 16/12/11 Vr. Docencia, Centros
Documentos:

1. Listado de asignaturas por Titulacién y Curso

Oferta Acdémica Licenciaturas 7/11/11 21/01/12 Vr. Docencia, Centros
Documentos:
1. Listado de Asignaturas por Titulacién y curso (incluyendo optativas)
2. Nimero de grupos docentes por asignatura

Asignacién Asignaturas a Dptos. 21/11/11 16/12/11 Centros
Documentos:
1. GRADOS: Listado de asignatura por titulacion y curso con el Departamento responsable
asignado

Asignacién Profesores/Asig. Master 28/11/11 14/12/11 Comisiones Académicas
Documentos:
1. Lista de Asignaturas de Master con propuesta de profesorado (interno y externo) y/o area de
conocimiento responsable.

Revision y Envio de Encargo Master a Dpto. 14/12/11 22/12/11 CEDEP
Documentos:
1. Listado de profesorado/areas por asignaturas

Com. POSTGRADO. Diciembre 19/12/11 20/12/11
Documentos:
1. Listado de profesores por asignatura

COAP. Diciembre 19/12/11 20/12/11
Documentos:
1. GRADO:
a. Listado de alumnos de nuevo ingreso por tiulacion
b. Listado de asignaturas por Titulacién y Curso con el departamento asignado.

Cons. GOBIERNO. Diciembre 21/12/11 22/12/11
Documentos:
1. GRADO:
a. Listado de alumnos de nuevo ingreso por tiulacion
b. Listado de asignaturas por Titulacién y Curso con el departamento asignado.

2. LICENCIATURAS y DOBLES LICENCIATURAS:
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a. Listado de Asignaturas por Titulacién y curso (incluyendo optativas que se ofertan)

Asignacién de Asignaturas a Areas de Conocimiento 9/01/12 24/01/12 Departamentos
Documentos:
1. Listado de asignaturas incluyendo:
a. Area de conocimiento responsable
b. Profesor responsable de la asignatura
c. Modelo Docente de Asignatura

Revision propuestas de CC.AA. de Master 9/01/12 24/01/12 Departamentos
Documentos:
1. Certificacién de Visto Bueno a la propuesta del CEDEP
2. En caso de informe negativo:
- Propuesta alternativa
- Informe razonado de la propuesta

Grupos Docentes Licenciatura 1/12/11 21/01/12 Vr. Docencia, Centros
Documentos:
1. Grupos Docentes para cada asignatura (Grupos, EB, EPD, AD)

Grupos Docentes Grado 1/12/11 21/01/12 Vr. Docencia, Centros
Documentos:
1. Grupos Docentes para cada linea y asignatura (ED, EPD, AD)

Grupos Docentes Master 1/12/11 21/01/12 Vr. Postgrado, Comisiones

Documentos: Académicas
1. Grupos Docentes para cada asignatura (desdobles)

COAP. Enero 24/01/12 25/01/12
Documentos:
1. GRADOS:
a. Listado de asignaturas a impartir por titulacion
b. Modelos de Asignatura
c. Responsable de asignatura
d. Grupos Docentes por asignatura

N

. LICENCIATURAS y DOBLES LICENCIATURAS:
a. Listado de Asignaturas por Titulacion y curso (incluyendo optativas que se ofertan)
b. Nimero de grupos docentes por asignatura

Com. POSTGRADO. Enero 27/01/12 28/01/12 Vr. Postgrado
Documentos
1. Grupos docentes de asignaturas (desdobles)

Cons. GOBIERNO. Enero 31/01/12 1/02/12  Vr. Profesorado, Vr.
Documentos: i
1 GRADOS. Docencia, Vr. Postgrado

a. Listado de asignaturas a impartir por titulacién
b. Modelos de Asignatura

c. Responsable de asignatura

d. Grupos Docentes por asignatura

2. LICENCIATURAS y DOBLES LICENCIATURAS:
a. Listado de Asignaturas por Titulacion y curso (incluyendo optativas que se ofertan)
b. NUumero de grupos docentes por asignatura

3. MASTER
Documentos
A. Grupos docentes de asignaturas (desdobles)

Horarios Grado y Licenciatura 1/02/12 29/02/12 Centros
Documento:
1. Horario Docente de Grados y Titulaciones

Horarios Master 31/01/12 24/02/12 Comisiones Académicas
Documentos:
1. Horarios de Master

Formulario RiiD 9/01/12 31/01/12 RR.HH.

Encargo Docencia Master. Rev. Informes de Dptos. 30/01/12 10/02/12 Vr. Postgrado, Comisiones
Documentos (en su caso): Académicas

1. V°B° a la propuesta de los Departamentos
2. En caso negativo: Informe justificativo

Carga de Estruructra Grados Lic. UXXI 31/01/12 9/03/12 AGA
Com. POSTGRADO. Febrero 10/02/12 11/02/12 Vr. Postgrado
Documentos:
1. Aprobacion definitiva de Encargo Docente a Departamentos
Carga Horarios UXXI 9/03/12 30/03/12 Unidad de Centros
Elab. Hojas A-C y B POD 1/02/12 24/02/12 RR.HH.
Documentos:
Hojas A-C y B del POD
Revision Hojas A-C B POD 29/02/12 15/03/12 Vr. Profesorado, RR.HH.,
Departamentos
Envio Definitivo Hojas A-C B POD a Dptos. 16/03/12 17/03/12 RR.HH.
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Aprobacion POD Dptos 19/03/12 31/03/12 Departamentos
Documentos:
1. Propuesta de POD de Departamentos.
- Encargo docente
- Propuestas de Nuevas plazas, renovaciones y ceses

Analisis Hoja B. Capacidad/Encargo 2/04/12 21/04/12 Vr. Profesorado
COAP. Abril 24/04/12 25/04/12

Documento:
1. Aprobacién de POD

Cons. GOBIERNO. Abril 26/04/12 27/04/12 Vr. Profesorado, Vr.

Documentos: Docencia, Vr. Postgrado
1. Aprobacion de POD 2012-2013 T 9

Carga de POD en UXXI 2/05/12 25/05/12 RR.HH.

Plan de Ordenacion Docente de Centros 4/06/12 21/06/12 Unidad de Centros, Vr.

Documentos: D nci
1. Plan docente de centro: ocencia

COAP. Junio 26/06/12 27/06/12
Documentos:
1. Plan de Ordenacion Docente Centros (via UXXI)

Cons. GOBIERNO. Junio 28/06/12 29/06/12
Documentos:
1. Plan docente de centro

Ganttproject (2.0.10)
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Planificacion Docente 2012-2013
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Nombre Funcién
Vr. Docencia Decision
Vr. Postgrado Decision
Vr. Profesorado Decision
Centros Aprobacion
Departamentos Aprobacion
Comisiones Académicas Decision
CEDEP Ejecucién
Unidad de Centros Ejecucion
RR.HH. Ejecucion
AGA Ejecucion

Ganttproject (2.0.10)
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Planificacion Docente 2012-2013
. Home|Gantt|Tarea|Recursos

Proyecto Planificacion Docente 2012-2013

Organizacion Universidad Pablo de Olavide

Pagina web WWW.upo.es

Descripcion Cronograma de Planificacién Docente Curso 2012-2013

Ganttproject (2.0.10)
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Tasks

Nombre

Fecha de inicio

2

Fecha de fin

Normativa Practicasy TFG

Documentos:
1. Normativa sobre Practicas en Empresay TFM

Reglamento Gestion Master

Documentos: ) o
1. Marco de referencia para los titulos de Master Universitario

Firmantes Actas Lic. y Dip

Documentos:

1. Listado de Asignaturas de Licenciatura y Diplomatura con convocatoria en Diciembre 2011 indicando el profesor
responsable de firma de actas

Cronograma de Planificacion Docente

Documentos:

1. Cronograma de Planificacién Docnte para el Curso 2012-2013

Oferta Acdémica. Masters

Documentos:
1. Listado de Masters a ofertar en 2012-2013

COAP. Noviembre

Documentos:
1. Cronograma de Planificacién Docente

Com. POSTGRADO. Noviembre

Documentos:
1. Oferta de titulos de Master para el curso 2012-2013

Con. GOBIERNO. Noviembre

Documentos:

1. Cronograma de planificaciéon docente

2. Oferta de titulos de Master para el curso 2012-2013
Estudiantes de nuevo ingreso
Documentos:

1. Listado de alumnos de nuevo ingreso por tiulacién
Oferta Acdémica. Grados

Documentos:

1. Listado de asignaturas por Titulacién y Curso
Oferta Acdémica Licenciaturas

Documentos:
1. Listado de Asignaturas por Titulacién y curso (incluyendo optativas)
2. Numero de grupos docentes por asignatura

Asignacion Asignaturas a Dptos.

Documentos:
1. GRADOS: Listado de asignatura por titulacion y curso con el Departamento responsable asignado

71111

71111

211111

10/11/11

7/11/11

28/11/11

25/11/11

29/11/11

71111

71111

71111

211111

17/01/12

18/01/12

2411111

23/11/11

30/11/11

16/12/11

16/12/11

21/01/12

16/12/11
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Tasks

Nombre

Fecha de inicio

3

Fecha de fin

Asignacion Profesores/Asig. Master

Documentos:
1. Lista de Asignaturas de Master con propuesta de profesorado (interno y externo) y/o area de conocimiento
responsable.

Revisioén y Envio de Encargo Master a Dpto.

Documentos:
1. Listado de profesorado/areas por asignaturas

Com. POSTGRADO. Diciembre

Documentos:
1. Listado de profesores por asignatura

COAP. Diciembre

Documentos:

1. GRADO:

a. Listado de alumnos de nuevo ingreso por tiulacién

b. Listado de asignaturas por Titulacion y Curso con el departamento asignado.

Cons. GOBIERNO. Diciembre

Documentos:

1. GRADO:

a. Listado de alumnos de nuevo ingreso por tiulacion

b. Listado de asignaturas por Titulacién y Curso con el departamento asignado.

2. LICENCIATURAS y DOBLES LICENCIATURAS:
a. Listado de Asignaturas por Titulacién y curso (incluyendo optativas que se ofertan)

Asignacion de Asignaturas a Areas de Conocimiento

Documentos:

1. Listado de asignaturas incluyendo:

a. Area de conocimiento responsable

b. Profesor responsable de la asignatura
c. Modelo Docente de Asignatura

Revision propuestas de CC.AA. de Master

Documentos:
1. Certificacion de Visto Bueno a la propuesta del CEDEP
2. En caso de informe negativo:

- Propuesta alternativa

- Informe razonado de la propuesta

Grupos Docentes Licenciatura

Documentos:
1. Grupos Docentes para cada asignatura (Grupos, EB, EPD, AD)

Grupos Docentes Grado

Documentos:
1. Grupos Docentes para cada linea y asignatura (ED, EPD, AD)

28/11/11

14/12/11

19/12/11

19/12/11

2112111

9/01/12

9/01/12

1/12/11

1/12/11

14/12/11

22/12/11

24/01/12

24/01/12

21/01/12

21/01/12
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Tasks

Nombre

Fecha de inicio

4

Fecha de fin

Grupos Docentes Master

Documentos:
1. Grupos Docentes para cada asignatura (desdobles)

COAP. Enero

Documentos:

. GRADOS:

. Listado de asignaturas a impartir por titulacion
. Modelos de Asignatura

. Responsable de asignatura

. Grupos Docentes por asignatura

. LICENCIATURAS y DOBLES LICENCIATURAS:

TN OCOTQ®

. Namero de grupos docentes por asignatura

Com. POSTGRADO. Enero

Documentos
1. Grupos docentes de asignaturas (desdobles)

Cons. GOBIERNO. Enero

Documentos:

GRADOS:

. Listado de asignaturas a impartir por titulacion
. Modelos de Asignatura

. Responsable de asignatura

. Grupos Docentes por asignatura

. LICENCIATURAS y DOBLES LICENCIATURAS:

coON Q0T R

. Numero de grupos docentes por asignatura

3. MASTER
Documentos
A. Grupos docentes de asignaturas (desdobles)

Horarios Grado y Licenciatura

Documento:
1. Horario Docente de Grados y Titulaciones

Horarios Master

Documentos:
1. Horarios de Master

Formulario RiiD

Encargo Docencia Master. Rev. Informes de Dptos.

Documentos (en su caso):
1. V°B° a la propuesta de los Departamentos
2. En caso negativo: Informe justificativo

Carga de Estruructra Grados Lic. UXXI

. Listado de Asignaturas por Titulacién y curso (incluyendo optativas que se ofertan)

. Listado de Asignaturas por Titulacion y curso (incluyendo optativas que se ofertan)

1/12/11

24/01/12

27/01/12

31/01/12

1/02/12

31/01/12

9/01/12
30/01/12

31/01/12

21/01/12

29/02/12

24/02/12

31/01/12
10/02/12

9/03/12
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Tasks 5

Nombre Fecha de inicio Fecha de fin

Com. POSTGRADO. Febrero 10/02/12

Documentos:

1. Aprobacién definitiva de Encargo Docente a Departamentos

Carga Horarios UXXI 9/03/12 30/03/12

Elab. Hojas A-C y B POD 1/02/12 24/02/12

Documentos:

Hojas A-C y B del POD

Revision Hojas A-C B POD 29/02/12 15/03/12

Envio Definitivo Hojas A-C B POD a Dptos. 16/03/12 17/03/12

Aprobacién POD Dptos 19/03/12 31/03/12

Documentos:

1. Propuesta de POD de Departamentos.

- Encargo docente

- Propuestas de Nuevas plazas, renovaciones y ceses

Analisis Hoja B. Capacidad/Encargo 2/04/12 21/04/12

COAP. Abril 24/04/12

Documento:

1. Aprobacién de POD

Cons. GOBIERNO. Abril 26/04/12

Documentos:

1. Aprobacién de POD 2012-2013

Carga de POD en UXXI 2/05/12 25/05/12

Plan de Ordenacion Docente de Centros 4/06/12 21/06/12

Documentos:

1. Plan docente de centro:

COAP. Junio 26/06/12

Documentos:

1. Plan de Ordenacién Docente Centros (via UXXI)

Cons. GOBIERNO. Junio 28/06/12

Documentos:
1. Plan docente de centro
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Vr. Docencia Decisién

Vr. Postgrado Decisién

Vr. Profesorado Decision

Centros Aprobacion

Departamentos Aprobacion

Comisiones Académicas Decision

CEDEP Ejecucion

Unidad de Centros Ejecucion

RR.HH. Ejecucion

AGA Ejecucion
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